
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, 41 
тел./факс (8453) 54-44-93, 54-44-96

e-mail: kornobraz@engels-edu.ru, http//www.engels-edu.ru

ПРИКАЗ

7%

Об утверждении перечня
муниципальных образовательных
организаций Энгельсского
муниципального района,
проводящих индивидуальный отбор 
в класс (классы)

профильного обучения
в 2021 -2022 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 29 мая 
2014 года № 313-П «Об утверждении Положения об организации индивидуального отбора 
при приеме либо переводе в областные государственные образовательные организации и 
муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 
или для профильного обучения», на основании протокола заседания комиссии по 
определению образовательных организаций, проводящих индивидуальный отбор в класс 
(классы) профильного обучения в муниципальных образовательных организациях 
Энгельсского муниципального района в 2021-2022 учебном году от 13 апреля 2021 года 
№ 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных образовательных организаций 
Энгельсского муниципального района, проводящих индивидуальный отбор в класс 
(классы) профильного обучения в муниципальных образовательных организациях 
Энгельсского муниципального района в 2021-2022 учебном году (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Р.И. Косенко

mailto:kornobraz@engels-edu.ru
http://www.engels-edu.ru


Согласовано

Заместитель председателя комитета 
по организационно-правовым вопросам Л.М. Юсупов



Приложение
к приказу

председателя 
комитета по образованию 

администрации 
Энгельсского муниципального района

Перечень муниципальных образовательных организаций, 
проводящих индивидуальный отбор

в класс (классы) профильного обучения в 2021-2022 учебном году

№
пп

Общеобразовательные 
организации

Профили в 10-х классах Профильное 
обучение по 

индивидуальным 
учебным планам в 

10-х классах
1. МБОУ «СОШ № 1» Гуманитарный, 

социально- 
экономический, 
технологический, 
естественно-научный

2. МОУ «СОШ № 3» Универсальный -

3. МБОУ «СОШ № 4» Социально- 
экономический, 
технологический, 
естественно-научный

-

4. МОУ «СОШ № 5» Универсальный -
5. МАОУ «СОШ № 7» Универсальный -
6. МОУ «Гимназия № 8» социально- 

экономический, 
универсальный

7. МБОУ «СОШ № 9» Социально- 
экономический, 
технологический, 
естественно-научный

8. МОУ «СОШ № 12» Социально- 
экономический, 
технологический, 
естественно-научный

9. МАОУ «Школа нового века» Социально- 
экономический, 
технологический, 
естественно-научный

10 МАОУ «Образовательный центр 
им. М.М. Расковой»

Социально- 
экономический, 
технологический

-

11 МОУ «СОШ № 16» Универсальный -
12 МБОУ «СОШ № 18» Социально- 

экономический, 
технологический,

-



естественно-научный
13 МОУ «СОШ № 19» Социально- 

экономический, 
естественно-научный

14 МОУ «СОШ № 20» Социально- 
экономический, 
технологический, 
естественно-научный

15 МОУ «СОШ №21» Социально- 
экономический, 
технологический, 
естественно-научный

16 МОУ «СОШ №24» У ниверсальный 
Социально- 
экономический, 
технологический

17 МАОУ «СОШ № 29» Универсальный -
18 МБОУ «СОШ № 30» Социально- 

экономический, 
технологический, 
универсальный

19 МОУ «СОШ №31» Социально- 
экономический

-

20 МБОУ «СОШ № 32» Г уманитарный, 
социально- 
экономический, 
технологический, 
естественно-научный

21 МБОУ «СОШ № 33» Гуманитарный, 
социально- 
экономический, 
технологический, 
естественно-научный

22 МОУ «СОШ № 42» У ниверсальный -
23 МОУ «Патриот» с кадетскими 

классами»
Социально- 
экономический, 
технологический

-

24 МБОУ «МЭЛ им. А. Г. Шнитке» У ниверсальный
25 МОУ «СОШ с. Березовка» Универсальный
26 МОУ «СОШ п. Бурный» Универсальный -
27 МОУ «СОШ с. Воскресенка» У ниверсальный
28 МБОУ «СОШ с. Генеральское» Универсальный
29 МОУ «СОШ с. Заветное» Универсальный
30 МОУ «СОШ с. Зеленый Дол» У ниверсальный
31 МБОУ «СОШ с. Кирово» У ниверсальный
32 МОУ «СОШ п. Коминтерн» Универсальный
33 МОУ «СОШ п. имени К. Маркса» У ниверсальный
34 МБОУ «СОШ с. Красный Яр» У ниверсальный
35 МБОУ «СОШ с. Линовка» У ниверсальный
36 МОУ «СОШ п. Новопушкинское» У ниверсальный
37 МОУ «СОШ п. Придорожный» У ниверсальный



38 МОУ «СОШ п. Пробуждение» Универсальный -
39 МОУ «СОШ с. Терновка» Универсальный -
40 МОУ «СОШ с. Узморье» Универсальный -
41 МОУ «СОШ с. Широкополье» Универсальный -
42 МОУ «СОШ с. Шумейка» Универсальный -


